
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di I e II grado 
Botte/Fabozzi    

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 6 aprile 2019, concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 
2020/21 e 2021/22;  

VISTA  l’O.M. n. 182 del 23 marzo 2020; 
VISTO  il Decreto di questo Ufficio prot. 202 del 29/06/2020, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali per 
l’a.s. 2020/2021, del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della 
provincia di Potenza; 

PRESO ATTO della comunicazione dell’INPS di Potenza alla docente PIGUOLO Elena, nata il 
17/02/1956 PZ, e inviata per conoscenza all’Ufficio III – AT Potenza, acquisita al 
prot. 7758 del 13/08/2020, con la quale si comunica che la medesima docente, 
titolare presso l’ I.P.S.A.S.R. "G. FORTUNATO" di POTENZA nella classe di 
concorso AB24, a partire dall’1/09/2020 non matura più il collocamento in 
quiescenza e che, dunque, tale comunicazione va a rettificare quanto 
precedentemente comunicato così come riportato nell’elenco di quest’Ufficio di cui 
al prot. 5542 del 12 giugno 2020, pubblicato in pari data sul sito di quest’Ufficio; 

DOVENDO  quindi procedere al ripristino della titolarità della docente presso l’ I.P.S.A.S.R. "G. 
FORTUNATO" di POTENZA e alle conseguenti rettifiche di mobilità necessarie;   

ACCERTATO che la docente MORENA  Rosa, nata l’1/12/1973 PZ, non matura più il 
trasferimento provinciale presso l’ I.P.S.A.S.R. "G. FORTUNATO" di POTENZA – 
classe di concorso AB24, e, pertanto, è restituita alla scuola di precedente titolarità 
I.I.S. DE SARLO-DE LORENZO DI LAGONEGRO; 

TENUTO CONTO che per effetto delle suindicate rettifiche viene meno un posto disponibile per i 
passaggi di ruolo interprovinciali e di conseguenza la docente LAROCCA 
Loredana, nata il 17/06/1978 (MT) non matura più il passaggio di ruolo 
interprovinciale nella classe di concorso AB24 presso l’IIS SINISGALLI DI SENISE;  

TENUTO CONTO che in conseguenza dell’annullamento del passaggio di ruolo, è necessario 
verificare se la docente LAROCCA Loredana, titolare su posto di sostegno per la 
C.d.C. AB25 e che ha presentato domanda di mobilità anche per la scuola 
secondaria di I grado, matura il trasferimento interprovinciale nella provincia di 
Potenza; 

VERIFICATO il bollettino dei trasferimenti interprovinciali per l’a.s.2020/2021 nonché la 
graduatoria messa a disposizione dal Sistema Informativo del Ministero per il 
sostegno e controllate le preferenze espresse dalla docente Larocca Loredana nella 
domanda di mobilità, in base al punteggio pari a 114 (relativo a sedi diverse da 
quella di ricongiungimento) avrebbe ottenuto la sede PZMM885018 - "N.SOLE" 
SENISE; 



 

Pag. 2 di 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                       USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

CONSIDERATO che la sede IC “N. Sole” di Senise è stata assegnata alla docente Giovinazzo Anna, 
nata il 18/07/1977 (MT), con punteggio pari a 98, e che la stessa non può essere 
soddisfatta in quanto le sedi espresse nel modulo domanda, nella sezione delle 
preferenze, non risultano disponibili;   

RITENUTO necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, 
alle conseguenti rettifiche dei trasferimenti della scuola secondaria di primo e 
secondo grado relativi all’a.s. 2020/21;   

 

D E C R E T A 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rettifica del decreto di questo 

Ufficio prot. 202 del 29/06/2020, con il quale sono stati disposti i trasferimenti e i passaggi di ruolo 

provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2020/2021, del personale della scuola secondaria di I e II 

grado della provincia di Potenza, come di seguito indicato: 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2019/20 SEDE ASSEGNATA a.s. 2020/21 

PIGUOLO ELENA  

nata il 17/02/1956 (PZ) 
PZRA010001 - I.P.S.A.S.R. "G. 
FORTUNATO" POTENZA 
 

RIENTRO IN SERVIZIO PZRA010001 - 
I.P.S.A.S.R. "G. FORTUNATO" POTENZA 

MORENA ROSA 

nata il 01/12/1973 (PZ) 
punti 74 
 

PZIS001007 - I.I.S."DE SARLO-
DE LORENZO" LAGONEGRO 
AB24 

RIENTRO PZIS001007 - I.I.S."DE SARLO-
DE LORENZO" LAGONEGRO 
AB24 

anziché 
PZRA010001 - I.P.S.A.S.R. "G. 
FORTUNATO" POTENZA 
AB24 

LAROCCA 

LOREDANA  

nata il 17/06/1978 (MT) 
 

RMMM8F3014 - VIA NITTI 
EH - SOSTEGNO 

PZMM885018 - "N.SOLE" SENISE 

Sostegno (AB25) 
anziché 
PZIS01800L - I.I.S. "L. SINISGALLI" SENISE 
AB24 (Passaggio di ruolo interprovinciale) 

GIOVINAZZO ANNA 

nata il 18/07/1977 (MT) 
RMMM81401V - "DANIELE 
MANIN" 
EH - SOSTEGNO 

RMMM81401V - "DANIELE MANIN" 

Sostegno (A022) 
Anziché 

PZMM885018 - "N.SOLE" SENISE 

I Dirigenti Scolastici dell’Istituto di titolarità cureranno le notifiche e l’esecuzione del presente 

Decreto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 

dall’ordinamento. 

LA DIRIGENTE                

- Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
Alla docente PIGNUOLO  
tramite il D.S. dell’I.P.S.A.S.R. "G. FORTUNATO" POTENZA   pzra010001@pec.istruzione.it 

Alla docente PIGNUOLO  
tramite il D.S. dell’IIS DE SARLO-DE LORENZO LAGONEGRO             pzis001007@pec.istruzione.it  

Alla docente LAROCCA  

tramite il D.S. IC VIA NITTI ROMA                 rmic8f3003@pec.istruzione.it 

Alla docente GIOVINAZZI 

tramite il D.S. IC MANIN ROMA      rmic81400t@pec.istruzione.it 



 

Pag. 3 di 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                       USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

All’U.S.R. LAZIO – A.T. di ROMA      usprm@postacert.istruzione.it 

Ai Dirigenti scolastici delle Scuole Superiori di II grado della Provincia                     LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata       SEDE 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca           LORO SEDI 


		2020-08-14T20:29:52+0000
	INFANTE DEBORA


		2020-08-14T22:35:53+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000317.14-08-2020




